
Stand: Januar 2025

Vereinsrekorde Kurzbahn offen männlich

Disziplin Strecke Name Vorname Jahrg. Zeit Ort Datum

Kurzbahn

Schmetterling 25 m Laurenz Hilpert 2003 00:21,36 Marburg 02.10.2011

50 m Kunert Alexander 1996 00:23,60 Berlin 14.12.2018

100 m Kunert Alexander 1996 00:51,95 Berlin 16.12.2018

200 m Kunert Alexander 1996 01:52,95 Berlin 13.12.2018

Rücken 25 m Hilpert Laurenz 2003 00:21,70 Marburg 02.10.2011

50 m Brechtel Alexander 1986 00:26,63 Baunatal 27.01.2013

100 m Hecker Michael 1977 00:57,14 Gelnhausen 29.01.2000

200 m Dr. Heeger Christof 1980 02:02,86 Gelnhausen 17.02.2001

Brust 25 m Poth Yannick 2004 00:23,74 Eschborn 27.10.2013

50 m Zhou Jia Xian 1994 00:29,50 Wuppertal 26.11.2011

100 m Zhou Jia Xian 1994 01:04,63 Baunatal 05.11.2011

200 m Zhou Jia Xian 1994 02:23,17 Wuppertal 27.11.2011

Freistil 25 m Hilpert Laurenz 2003 00:17,38 Marburg 16.12.2011

50 m Kunert Alexander 1996 00:21,94 Berlin 16.12.2018

100 m Kunert Alexander 1996 00:49,09 Freiburg 01.02.2014

200 m Kunert Alexander 1996 01:43,93 Berlin 18.12.2018

400 m Kunert Alexander 1996 03:49,63 Wiesbaden 03.02.2018

800 m Frach Niklas 1998 07:58,27 Mainz 04.02.2023

1500 m Kunert Alexander 1996 15:07,90 Wuppeertal 07.11.2015

Lagen 100 m Kunert Alexander 1996 00:55,95 Tokyo 09.11.2018

200 m Kunert Alexander 1996 02:02,20 Singapore 16.11.2018

400 m Kunert Alexander 1996 04:28,23 Mainz 04.02.2023

Beine

Schmetterling 50 m Monceyron Carl 2008 00:51,20 Viernheim 01.12.2019

Rücken 25 m Heeger Oskar 2012 00:32,89 Hofheim am Taunus 12.05.2019

50 m Diehl Erik 2007 00:44,50 Viernheim 01.12.2019

Brust 25 m Auhl Jan 2016 00:38,84 Hofheim am Taunus 16.03.2024

50 m Morlang Felix 2007 00:47,18 Hofheim am Taunus 01.12.2019

Kraul 25 m Tittel Jonas 2013 00:26,95 Hofheim am Taunus 12.06.2022

50 m Auhl Tim 2008 00:48,29 Hofheim am Taunus 01.12.2019

 Kurzbahn, männlich Offen 
Strecke Name Jg. Zeit Datum Ort

25 S Laurenz Hilpert 2003  00:21,36 02.10.2011 Marburg
50 S Alexander Kunert 1996  00:23,60 14.12.2018 Berlin
100 S Alexander Kunert 1996  00:51,95 16.12.2018 Berlin
200 S Alexander Kunert 1996  01:52,95 13.12.2018 Berlin
25 R Laurenz Hilpert 2003  00:21,70 02.10.2011 Marburg
50 R Alexander Brechtel 1986  00:26,63 27.01.2013 Baunatal
100 R Michael Hecker 1977  00:57,14 29.01.2000 Hallenbad Gelnhausen
200 R Christof Dr. Heeger 1980  02:02,86 17.02.2001 Gelnhausen
25 B Yannick Poth 2004  00:23,74 27.10.2013 Eschborn
50 B Jia Xian Zhou 1994  00:29,50 26.11.2011 Wuppertal
100 B Jia Xian Zhou 1994  01:04,63 05.11.2011 Baunatal
200 B Jia Xian Zhou 1994  02:23,17 27.11.2011 Wuppertal
25 F Laurenz Hilpert 2003  00:17,38 01.10.2011 Marburg
50 F Alexander Kunert 1996  00:21,94 15.12.2018 Berlin
100 F Alexander Kunert 1996  00:49,09 01.02.2014 Freiburg
200 F Alexander Kunert 1996  01:43,93 14.12.2018 Berlin
400 F Alexander Kunert 1996  03:49,63 03.02.2018 Wiesbaden
800 F Niklas Frach 1998  07:58,27 04.02.2023 Mainz
1500 F Alexander Kunert 1996  15:07,90 19.11.2015 Wuppertal
100 L Alexander Kunert 1996  00:55,95 09.11.2018 Tokyo
200 L Alexander Kunert 1996  02:02,20 16.11.2018 Singapore
400 L Niklas Frach 1998  04:28,23 04.02.2023 Mainz
50 DB Carl Monceyron 2008  00:51,32 01.12.2019 Viernheim
25 RB Oskar Heeger 2014  00:32,09 12.06.2022 Hofheim am Taunus
50 RB Erik Diehl 2005  00:40,70 01.12.2019 Viernheim
25 BB Jan Auhl 2014  00:32,79 12.06.2022 Hofheim am Taunus
50 BB Felix Morlang 2011  00:58,85 12.06.2022 Hofheim am Taunus
25 KB Jonas Tittel 2013  00:24,06 12.06.2022 Hofheim am Taunus
50 KB Tim Auhl 2012  00:47,13 12.06.2022 Hofheim am Taunus
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Staffeln

Freistil 4x50 A.Kunert, F.Gundlach,
T.Groß, D.Behnsen

01:36,9 Gelnhausen 11.11.2012

4x100 D.Wagenknecht, T.Herrmann,
D.Heeger, M.Hecker,

03:33,8 Gelnhausen 27.10.2001

4x200 D.Janssen, D.Wagenknecht, 
T.Herrmann, M.Hecker

07:53,9 Gelnhausen 27.10.2001

Brust 4x100 D.Janssen, C.Kittler,
T.Kaminski, M.Zientek

04:45,0 Maintal 26.04.2098

4x200 W.Sornik, K.Stutzer, 
R.Müller, P.Reder

11:24,2 1968

Rücken 4x100 D.Heeger, D.Wagenknecht,
T.Herrmann, T.Groß

04:10,6 Ffm.-Höchst 11.11.2001

4x200 H.Benzing, M.Völler, 
O.Schrimpf, U.Schäfer

10:21,6 1979

Schmetterling 4x100 T.Groß, T.Herrmann,
D.Heeger, D.Wagenknecht

04:05,3 Ffm.-Höchst 11.11.2001

4x200 U.Keil, M.Völler,
J.Rauch, H.Benzing

10:10,7 1979

Lagen 4x50 A.Brechtel, J. Xian Zhou,
H.Schamber, A.Kunert

01:45,6 Gelnhausen 11.11.2012

4x100 Lagen D.Heeger, M.Zientek,
C.Kittler, M.Hecker

03:56,9 Baunatal 13.11.1999


